
3Teresina - Terça-feira, 26 de janeiro de 2010 • No 17

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

OF. 072

OF. 073



4 Teresina - Terça-feira, 26 de janeiro de 2010 • No 17

Diário Oficial



5Teresina - Terça-feira, 26 de janeiro de 2010 • No 17

Diário Oficial

OF. 074



6 Teresina - Terça-feira, 26 de janeiro de 2010 • No 17

Diário Oficial

AT OS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO E CULTURA

DECRETOS DE 19 DE JANEIRO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das

atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art .  102, da

Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no

art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDO NONA TO DA ROCHA BATISTA, do Cargo em

Comissão, de Gerente de Arquitetura e Engenharia Escolar,

símbolo DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura, com

efeitos a partir de 08 de Janeiro de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das

atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da

Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do

art. 10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDO NONA TO DA ROCHA BATISTA, para exercer

o Cargo em Comissão, de Diretor de Gestão da Rede Física,

Símbolo DAS-4, da Secretaria de Educação e Cultura, com

efeitos a partir de 08 de Janeiro de 2010.

COORDENADORIA  DO CRÉDIT O FUNDIÁRIO

DECRETO DE 19 DE JANEIRO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das

atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art .  102, da

Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no

art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO DE ASSIS DO NASCIMENTO COELHO, do

Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4,

da Coordenadoria do Crédito Fundiário, com efeitos a partir

de 04 de Janeiro de 2010.

SECRETARIA  DE SAÚDE

DECRETOS DE 06 DE JANEIRO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das

atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art .  102, da

Constituição Estadual, RESOLVEOF. 075



7Teresina - Terça-feira, 26 de janeiro de 2010 • No 17

Diário Oficial

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art.

34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARA  ADRIANNINE DOS SANT OS BRITO, do Cargo em

Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar II, símbolo DAS-

2, do Hospital  Regional Tibério Nunes de Flor iano, da

Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 06 de Janeiro de

2010.

WALTERLENE DE CAR VALHO GONÇAL VES, do Cargo

em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar II, símbolo

DAS-2, do Laboratório Central de Saúde Pública Dr. Costa

Alvarenga de Teresina, da Secretaria de Saúde, com efeitos a

partir de 06 de Janeiro de 2010.

NARCIZO DE SOUZA  CHAGAS, do Cargo em Comissão, de

Coordenador de Educação Permanente em Saúde, símbolo DAS-

2 da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 06 de Janeiro

de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das

atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da

Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do

art. 10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

KARUANA  USHARA DE CARVALHO MOURA  BARBOSA,

para exercer o do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade

Hospitalar II, símbolo DAS-2, do Hospital Regional Tibério

Nunes de Floriano, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir

de 06 de Janeiro de 2010.

RONALDO COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, de

Diretor  de Unidade Hospi ta lar  I I ,  s ímbolo DAS-2,  do

Laboratório Central de Saúde Pública Dr. Costa Alvarenga de

Teresina, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 06 de

Janeiro de 2010.

JIVANILDE MAGALHÃES DE GIGUEIREDO, para exercer

o Cargo em Comissão, de Coordenador de Educação Permanente

em Saúde, símbolo DAS-2 da Secretaria de Saúde, com efeitos

a partir de 06 de Janeiro de 2010.

DECRETO DE 22 DE JANEIRO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das

atribuições que lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição

Estadual e tendo em vista o que consta do Ofício nº 333/2009,

de 15 de dezembro de 2009, do Tribunal Regional do Trabalho

da 22ª Região,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100,

da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

combinado com a Lei Complementar n° 101, de 29 de abril de

2008, colocar à disposição do Tribunal Regional do Trabalho

da 22ª Região, a partir de 01 de janeiro de 2010 até 31 de

dezembro de 2010, sem ônus para o órgão de origem, a servidora

ANDRÉA FERNANDA MAR TINS VIEIRA  DE MOURA ,

Assistente de Administração, pertencente ao quadro de pessoal

da Secretaria de Saúde.

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO DE 18 DE JANEIRO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das

atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art .  102, da

Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto

no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de

1994,

PEDRO MARIA  BORGES NETO, do Cargo em Comissão,

de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de

Administração, com efeitos a partir de 04 de Janeiro de 2010.

POLÍCIA  MILIT AR DO ESTADO DO PIAUÍ

DECRETO DE 22 DE JANEIRO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das

atribuições que lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição

Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício nº 203-S2,

de 30 de novembro de 2009, da 26ª Circunscrição de Serviço

Militar , Exército Brasileiro, Ministério da Defesa, e do Ofício

nº 573/2009-GCG, de 16 de dezembro de 2009, da Polícia

Militar do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100,

da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

combinado com a Lei Complementar n° 101, de 29 de abril de

2008, colocar à disposição da 26ª Circunscrição de Serviço

Militar , Exército Brasileiro, Ministério da Defesa, a partir de

01 de janeiro de 2010 até 31 de dezembro de 2010, com ônus

para o  órgão de or igem,  o  Sd PM (105.110.333-9)

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES LIMA ,  do

quadro de pessoal da Polícia Militar do Piauí.

OF. 076 a 080


